



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021

г. Красноярск

№ 326-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.10.2019 № 566-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных казенных учреждений, подведомственных агентству по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 15.10.2019 № 566-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных казенных учреждений, подведомственных агентству по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников краевых государственных казенных учреждений, подведомственных агентству по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края:

в приложении № 1 к Примерному положению об оплате труда работников краевых государственных казенных учреждений, подведомственных агентству по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края:

в пункте 5:

таблицу дополнить строками следующего содержания:

«

Заместитель начальника отдела	7248,00
Руководитель проектов	7790,00
Менеджер информационных ресурсов	6208,00
Ведущий консультант по информационным системам	6208,00

»;

в приложении № 5 к Примерному положению об оплате труда работников краевых государственных казенных учреждений, подведомственных агентству по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края:

в пункте 1:

в графе 1 таблицы:

в строке 3:

слова «Начальник отделения» заменить словами «Начальник отделения, заместитель начальника отдела»;

в строке 4:

слова «Начальник отдела (группы)» заменить словами «Начальник отдела (группы), главный аналитик, заместитель главного бухгалтера, главный экономист, главный специалист, руководитель проектов»;

в строке 5:

слова «Специалист (ведущий) гражданской обороны отдела (группы), инженер (ведущий) отдела (группы), начальник мастерской связи» заменить словами «Специалист (ведущий) гражданской обороны отдела (группы), инженер (ведущий) отдела (группы), начальник мастерской связи, аналитик»;

в строке 6:

слово «Электроник» заменить словами «Электроник, инженер-программист (программист), менеджер информационных ресурсов, ведущий консультант по информационным системам»;

в строке 16:

слова «Старший контролер контрольно-пропускного пункта» заменить словами «Старший контролер контрольно-пропускного пункта, старший кладовщик»;

в строке 17:

слова «Контролер контрольно-пропускного пункта» заменить словами «Контролер контрольно-пропускного пункта, кладовщик»;

в строке 18:

слова «Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационного разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» заменить словами «Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4–7 квалификационного разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих»;

в пункте 4:

в графе 1 строки 13 таблицы:

слова «Начальник отдела материально-технического обеспечения» заменить словами «Начальник отдела материально-технического снабжения».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин